
1 

 

    
Częstochowa, dn. 30.06.2014r. 

 
Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
Dostawa i montaż lamp RTG do tomografu komputerowego  
SOMATOM SENSATION 40 i SOMATOM SENSATION OPEN  
eksploatowanych w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej  
i Zakładzie Radioterapii wraz z wykonaniem testów akceptacyjnych 

DAZ.26.047.2014 

L.dz.:  1911/14 
 

WYJAŚNIENIA TRESCI SIWZ 
 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – 
tekst jednolity, Dz. U. z 2013, poz. 907 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje zmian treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 
Pytanie 1)SIWZ par 3 ust 2, Wzór Umowy par 3 ust 4, oraz Formularz Ofertowy: 
Prosimy o zgodę na zamianę zapisu w poniższym zakresie: 
SIWZ: 
„Oferowane lampy RTG muszą być fabrycznie nowe, w oryginalnym kołpaku, nie starsze niż 12 miesięcy od 
daty zlecenia montażu” 
Wzór Umowy: 
„Zapłata wynagrodzenia z tytułu należytego wykonania przedmiotu umowy,  nastąpi wyłączenie po 
spełnieniu przez Wykonawcę wymogu dotyczącego dostarczenia fabrycznie nowych lamp RTG z 
oryginalnym kołpakiem, nie starszych niż 6 miesięcy od daty zlecenia montażu.” 
Formularz Ofertowy: 
„Rok produkcji  - nie starsze niż 12 miesięcy od daty zlecenia montażu.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 2)SIWZ par 3 ust 3 
Odpowiedzialność w polskim systemie prawa cywilnego opiera się co do zasady na zasadzie winy a nie 
ryzyka, z tego też względu słowo „gwarancja” / „gwarantuje” lub „ryzyko” (wskazujące na zasady 
odpowiedzialności oparte na zasadzie ryzyka) jest niewłaściwe. Właściwym są min. takie słowa jak 
„zobowiązuje się”, „zapewnia” „oświadcza, że” „odpowiedzialność” itp. W związku z powyższym prosimy o 
zgodę na zamianę zapisu w poniższym zakresie: 
„Tam gdzie w przedmiocie zamówienia została wskazana marka, znak towarowy, producent, dostawca 
materiałów lub wskazanie normy, o której mowa w art. 30 ust. 1-3 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań ,,równoważnych” pod względem parametrów 
technicznych, użytkowych oraz eksploatacyjnych pod warunkiem, że zapewnią  one realizację przedmiotu 
zamówienia zgodnie z założeniami określonymi w niniejszej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany par 3 ust 3, nadając mu brzmienie: 
Tam gdzie w przedmiocie zamówienia została wskazana marka, znak towarowy, producent, dostawca 
materiałów lub wskazanie normy, o której mowa w art. 30 ust. 1-3 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań ,,równoważnych” pod względem parametrów 
technicznych, użytkowych oraz eksploatacyjnych pod warunkiem, że zapewnią one realizację przedmiotu 
zamówienia zgodnie z założeniami określonymi w niniejszej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 3) Wzór Umowy par 3 ust 5 
Prosimy, celem doprecyzowania, o zmianę w poniższym zakresie: 
„W przypadku, gdy po zamontowaniu przedmiotu zamówienia, okaże się, że przyczyna awarii była inna, niż 
stwierdzona przez serwisanta, Zamawiający zwróci przedmiot zamówienia Wykonawcy, bez  konieczności 
ponoszenia dodatkowych kosztów. Wykonawca zastrzega, że wykonanie czynności wskazanych w Raporcie 
Serwisowym, w szczególności wymiana wskazanych tam elementów w określonych sytuacjach może nie 
oznaczać, że Aparat będzie działać lub będzie działać poprawnie. Może się okazać, że konieczna jest 



2 

 

wymiana jeszcze innego elementu Aparatu lub dokonanie dodatkowej naprawy - w przypadku wystąpienia 
powyższej sytuacji Wykonawca dokona diagnostyki na swój koszt i przedstawi odrębną ofertę na naprawę 
aparatu. „ 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 4) Wzór Umowy, par 4 ust 1, 2, 3 i 5 
Przedmiot umowy to min. dostarczenie dwóch lamp., które mogą być dostarczane w różnych, nawet 
bardzo oddalonych datach a zatem powinny być oddzielnie odbierane i płacone. W związku z  powyższym, 
celem doprecyzowania, prosimy o zmianę w poniższym zakresie: 
„1.Wykonanie przez Wykonawcę przedmiotu umowy lub odpowiedniej jego części (jeśli zlecenie montażu 
dotyczy tylko jednej lampy objętej przedmiotem umowy), określonego w § 1 ust. 1 umowy, zostanie 
potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym, podpisanym przez przedstawicieli obu stron„ 
„2. Przedmiot umowy lub odpowiednia jego część przechodzi na własność Zamawiającego w momencie 
jego przekazania i podpisania przez obie Strony protokołu zdawczo-odbiorczego.” 
„3. Wynagrodzenie za realizację przedmiotu umowy lub odpowiedniej jego części określone w § 3 ust. 1 i 3 
umowy płatne będzie na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę, po podpisaniu protokołu 
zdawczo - odbiorczego.” 
„5. Warunki płatności – płatność w terminie do 60 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego 
prawidłowo wystawionej faktury VAT. Faktura VAT będzie wystawiona na Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny, ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, NIP: 573-22-99-
604, REGON: 001281053, po wykonaniu przedmiotu umowy lub odpowiedniej jego części, na podstawie 
protokołu zdawczo-odbiorczego.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 5) Wzór Umowy par 4 ust 6 
Ponieważ dług pieniężny, zgodnie z art.454 Kodeksu cywilnego, jest długiem oddawczym, a zatem 
świadczenie uznaje się za spełnione z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek 
bankowy prosimy o zmianę w poniższym zakresie: 
„W przypadku, gdy dzień zapłaty przypada  na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w 
następnym dniu roboczym następującym po tym dniu. Za dzień zapłaty uważany będzie dzień uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 6) Wzór Umowy par 5 ust 1 pkt 1 i ust 2 
Z uwagi na czas obowiązywania umowy (24 miesiące) prosimy o zgodę na zmianę w poniższym zakresie: 

„§5 
„1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na 
warunkach obustronnie podpisanego aneksu, z zastrzeżeniem pkt 1), na podstawie, której dokonano 
wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych warunkach: 
1) dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki 
podatku od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot zamówienia; Zmiana stawki podatku VAT po 
zawarciu umowy oznaczać będzie przyjęcie jako obowiązującej stawki VAT z dnia powstania obowiązku 
podatkowego, a zmiana kwoty ceny (wynagrodzenia) brutto z tego tytułu akceptowana będzie przez Strony 
bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń, 
(…..) „ 
„2. Zmiana postanowień umowy wymaga, pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej, z 
zastrzeżeniem ust.1 pkt 1). Na wniosek Wykonawcy istnieje możliwość dokonania zmian umowy pod 
warunkiem wyrażenia zgody przez Zamawiającego po wskazaniu okoliczności i udokumentowaniu 
zaproponowanych zmian. Każda zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego i Wykonawcy, z 
zastrzeżeniem ust.1 pkt 1).” 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany Wzoru Umowy par 5 ust 1 pkt 1 i ust 2, nadając 
mu brzmienie: 

„§5 
1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, 

której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych warunkach: 
1) dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki 

podatku od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot zamówienia, 
2) dopuszcza się przedłużenie terminu realizacji umowy do czasu wykorzystania ilościowego     

i wartościowego przedmiotu zamówienia, 



3 

 

3) dopuszcza się zmianę umowy polegającą na zmianie danych Wykonawcy bez zmian samego 
Wykonawcy np. zmiana siedziby, adresu, nazwy, 

2. Zmiana postanowień umowy wymaga, pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej, z 
zastrzeżeniem ust.1 pkt 1. Zmiana stawki podatku VAT po zawarciu umowy oznaczać będzie przyjęcie 
jako obowiązującej stawki VAT z dnia powstania obowiązku podatkowego, a zmiana kwoty ceny 
(wynagrodzenia) brutto z tego tytułu akceptowana będzie przez Strony bez konieczności składania 
dodatkowych oświadczeń, 

 Na wniosek Wykonawcy istnieje możliwość dokonania zmian umowy pod warunkiem wyrażenia zgody 
przez Zamawiającego po wskazaniu okoliczności i udokumentowaniu zaproponowanych zmian. Każda 
zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego i Wykonawcy, z zastrzeżeniem ust.1 pkt 1. 

 
Pytanie 7) Wzór Umowy par 6 ust 1  
Zgodnie z art.54 ustawy o działalności leczniczej pragniemy zauważyć, że Zamawiający, nie ma prawa 
żądać tego rodzaju oświadczeń ze strony Wykonawcy. Byłoby to naruszenie ustawowej swobody 
prowadzenia działalności gospodarczej i nieuprawnione ograniczenie dostępu wykonawców do zamówień 
publicznych. W ustawie o działalności leczniczej ustawodawca określił zakres uprawnień Zamawiającego w 
tym zakresie – art.54 ustawy i w związku powyższym prosimy o zmianę brzmienia w poniższym zakresie: 
„1. Wykonawca zobowiązuje się, że jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio  
z umową, a w tym wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane z nimi należności 
uboczne (m. in. odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez poprzedzającej to 
przeniesienie zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Wykonawca 
zobowiązuje się, iż nie dokona jakiejkolwiek czynności prawnej lub też faktycznej, mającej na celu zmianę 
wierzyciela z osoby Wykonawcy na inny podmiot.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytania 8) Wzór Umowy par 6 ust 2 
Pragniemy zauważyć, że Zamawiający, nie ma prawa żądać tego rodzaju oświadczeń ze strony 
Wykonawcy, szczególnie, że przepisy prawa – Kodeks cywilny – stanowią inaczej i Wykonawca nie ma 
wpływu na inne podmioty, które z takich ustawowych uprawnień zechcą skorzystać iw związku z 
powyższym prosimy o usunięcie zapisu 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 9) Wzór Umowy par 7 ust 1, 2, 4 i 6 
Prosimy o zgodę na zmianę w poniższym zakresie: 
„1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy określony w § 1 ust. 1 lub odpowiednią jego 
część w terminie do 2-ch tygodni od stwierdzenia uszkodzenia lampy RTG, potwierdzonego Raportem 
Serwisowym. 
2. Po dokonaniu instalacji części będącej lub odpowiednio będących przedmiotem umowy, Wykonawca 
dostarczy Zamawiającemu wyniki testów odbiorczych do 5-ciu dni roboczych, licząc od daty montażu (na 
potrzeby umowy przez dni robocze rozumie sie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy, godz. 8.00-17.00).“ 
„4. Data dostawy przedmiotu umowy lub odpowiedniej jego części winna być uprzednio uzgodniona 
telefonicznie” 
„6. Odpowiedzialność za przedmiot umowy lub odpowiednią jego część spoczywa na Wykonawcy do czasu 
podpisania przez  Strony protokołu zdawczo – odbiorczego, o którym mowa w § 4 ust. 1 i 2.” 
Uzasadnienie jak w pytaniu nr 4 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 10) Wzór Umowy par 8 ust 1 
Prosimy, celem doprecyzowania warunków gwarancji i uniknięcia późniejszych sporów w tym zakresie o 
zmianę w poniższym zakresie: 
„W ramach oferowanej ceny Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na okres 12 miesięcy 
na lampę z przewodami. 
Wykonawca, w ramach gwarancji, zobowiązany jest usunąć, na swój koszt, wadę przedmiotu umowy, za 
którą ponosi odpowiedzialność. 
Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczony przedmiot umowy obejmuje tylko wady / 
awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym przedmiocie umowy, w szczególności wady 
konstrukcyjne, produkcyjne lub materiałowe.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



4 

 

 
Pytanie 11) Wzór Umowy par 8 ust 3 
Celem dostosowania, do przyjętej w umowie terminologii prosimy o zmianę w poniższym zakresie: 
„Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas niesprawności przedmiotu umowy lub odpowiedniej jego 
części z powodu usterki lub awarii, za którą Wykonawca ponosi odpowiedzialność, liczony od dnia 
zgłoszenia do Wykonawcy usterki lub awarii, do chwili usunięcia usterki lub awarii. Łączna i całkowita 
długość gwarancji, uwzględniająca przedłużenia jej okresu, nie może być dłuższa niż 1 miesiąc powyżej 
okresu podstawowego. Ani naprawa istotna, ani wymiana przedmiotu umowy lub jego części, nie powodują 
wznowienia biegu gwarancji. Terminy zgłoszenia i usunięcia usterki lub awarii zostaną potwierdzone 
protokołem/ raportem serwisowym podpisanym przez Kierownika Sekcji Aparatury Medycznej i Teletechniki 
oraz uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy (…) „ 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 12) Wzór Umowy par 8 ust 4 
Prosimy, celem doprecyzowania, o zmianę w poniższym zakresie: 
„Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do usuwania usterki lub awarii w ciągu 2 dni roboczych (od 
poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, godz. 8.00 – 17.00) od   
zgłoszenia faksowego pod numer ………………  usterki lub awarii i zakończenia jej nie później niż  w ciągu 5 
dni roboczych, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, godz. 8.00 – 
17.00, przy czym za reakcję serwisową uważa się także diagnostykę zdalną lub wywiad telefoniczny 
przedstawiciela serwisu Wykonawcy. Deklarowane czasy reakcji dotyczą jedynie elementów/części będących 
przedmiotem tej umowy „ 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 13) Wzór Umowy par 8 ust 6 
Prosimy, celem doprecyzowania, o zmianę w poniższym zakresie: 
„Na przedmiot umowy Zamawiającemu przysługują prawa z tytułu rękojmi, której długość jest równa 
długości gwarancji na poszczególne części będące przedmiotem umowy, za wyjątkiem prawa do 
odstąpienia od umowy. Zamawiający zobowiązuje się jednak, że skorzysta z uprawnień przysługujących mu 
w ramach rękojmi tylko wówczas, kiedy wada / awaria nie została usunięta przez Wykonawcę w ramach i 
na warunkach udzielonej gwarancji” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 14) Wzór Umowy par  9 ust 2 lit b 
Wykonawca ma prawo, zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, odstąpić od umowy jedynie  z przyczyn 
wskazanych w umowie lub przepisach Kodeksu cywilnego. A skoro jest to jego ustawowe prawo, to nie 
można go karać za skorzystanie z niego. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisu 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 15) Wzór Umowy par  9 ust 2 lit c 
Prosimy o zgodę na obniżenie wysokości kar umownych do zwyczajowo przyjętych 0,1% 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 16) Wzór Umowy par  4 ust 8  
Z uwagi na zapis w ustępie 10 prosimy o wykreślenie par 4 ust 8 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 17) SIWZ par 3 ust 5 
Firma nasza stosuje system organizacji zaopatrzenia w fabryczne oryginalne części zamienne 
uwzględniający wszelkie wymogi związane z ochroną środowiska wynikające z ustawy Prawo ochrony 
środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150). System taki zgodny z ISO 
nakazuje powtórne wykorzystanie elementów w pełni sprawnych, takich które nie podlegają obciążeniom 
mechanicznym i zmęczeniowym, a wymianę elementów składowych mogących mieć wpływ na jakość i 
trwałość wymienianego modułu, który jest wysłany przez producenta . 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony warunek utylizacji jeśli wykonawca odeśle 
uszkodzoną część do producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający uzna za spełniony warunek utylizacji jeśli wykonawca odeśle 
uszkodzoną część do producenta. 
 



5 

 

Pytanie 18) SIWZ par 6 ust 11 pkt 3 
Prosimy o rozszerzenie w poniższym zakresie: 
„Dokument nie jest wymagany jeśli wykonawca nie będzie montował równoważnych części zamiennych.” 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ par 6 ust 11 pkt 3, nadając mu brzmienie: 
Oświadczenia Wykonawcy, że pokryje wszelkie straty powstałe na skutek zamontowania i funkcjonowania 
równoważnych części zamiennych do tomografów komputerowych typu SOMATOM SENSATION 40 i 
SOMATOM SENSATION OPEN (treść oświadczenia sporządza Wykonawca i załącza do oferty) -    
Dokument nie jest wymagany jeśli wykonawca nie będzie montował równoważnych części zamiennych 
 
Pytanie 19) Załącznik nr 2, pkt 3 i 6 tabeli oraz  Wzór Umowy par 1 ust 1 
Prosimy o wyjaśnienie lub potwierdzenie, że pod pojęciem „testy odbiorcze” należy rozumieć „testy 
akceptacyjne”  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pod pojęciem „testy odbiorcze” należy rozumieć 
„testy akceptacyjne”. 
 
Pytanie 20) Prosimy o zmianę terminu płatności na 21 dni. Wprowadzenie, tak długiego terminu jak 60 
dni, będzie miało wpływ na cenę 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 21) Wzór umowy, par 8 ust 4  
Z uwagi na fakt, że lampa rtg jest sprowadzana z zagranicy prosimy o zgodę na wydłużenie czasu 
zakończenia naprawy do 7 dni roboczych 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Niniejsze wyjaśnienia, stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim 
Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na str. internetowej 
Zamawiającego.  

 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wyznacza nowy termin 

składania ofert na dzień 25.07.2014 r. na godz. 10.00. Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o 
godz. 10.15 w Dziale Zamówień Publicznych, pok. 310. Miejsce składania ofert, określone w § 12 SIWZ 
pozostaje bez zmian.  

 
W załączeniu przekazujemy nowo obowiązujący: 
1. ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ - FORMULARZ  ASORTYMENTOWO CENOWY 
2. ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SIWZ - wzór umowy 
 
 
 

 
   

ZATWIERDZIŁ: 
 
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 
dr n. med. JAROSŁAW RYDZEK 

   
 

 

 

 

 

 



6 

 

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ 
Znak sprawy: DAZ.26.047.2014 

 
Załącznik Nr … do umowy DAZ.26.047.2014 

 
                         FORMULARZ  ASORTYMENTOWO CENOWY 

 
Przedmiot zamówienia: dostawa i montaż lamp RTG do tomografu komputerowego SOMATOM 

SENSATION 40 i SOMATOM SENSATION OPEN eksploatowanych w 
Zakładzie Diagnostyki Obrazowej i Zakładzie Radioterapii wraz z 
wykonaniem testów odbiorczych 

 

 
 
 

Lp 

 
 

Przedmiot zamówienia 

 
 

Ilość 
 

 
Cena 

jednostkowa 
netto 
w zł 

 

 
Wartość 

netto 
w zł] 

[poz. 3 x 4] 

 
Stawka 
podatku  

VAT  
[w %] 

 

 
Wartość 
podatku  

VAT 
[w zł] 

(poz. 5 x 6) 

 
Wartość 
brutto              
[w zł] 

(poz. 5 + 7) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 
1. Lampa RTG do tomografu 

komputerowego SOMATOM 
SENSATION  40. 

1 
szt 

     

2.  Przewody wysokiego 
napięcia do lampy RTG  
do tomografu 
komputerowego SOMATON 
SENSATION 40 

1 
kpl 

     

3. Testy akcepatcyjne 
lampy RTG do tomografu 
komputerowego SOMATOM 
SENSATION  40.  

1 
kpl 

     

 
4. 

Lampa RTG do tomografu 
komputerowego SOMATOM  
SENSATION OPEN. 

1 szt.      

5. Przewody wysokiego 
napięcia do lampy RTG  
do tomografu 
komputerowego SOMATON 
SENSATION OPEN. 

1 
kpl 

     

6. Testy akceptacyjne 
lampy RTG do tomografu 
komputerowego SOMATOM 
SENSATION  OPEN. 
 

1 
kpl 

     

                                                          
 Ogółem wartość:                                 

   

 
Charakterystyka lamp RTG w oryginalnym kołpaku 

Producent: ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Nazwa – model/typ: …………………………………………………………………………………………………………………… 

Kraj pochodzenia: ………………………………………………………………………………………………………………………. 

Rok produkcji  - nie starsze niż 12 miesięcy od daty zlecenia montażu. 

...................................................... 
                        Miejscowość i data 

………………………............................................................. 
Pieczęć i podpisy osób uprawnionych  do składania oświadczeń   
woli   w imieniu Wykonawcy 



7 

 

 
 

ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SIWZ  
                         Znak sprawy: DAZ.26.047.2014 

 
                     UMOWA NR DAZ.26.047.2014- wzór umowy 
 

zawarta  w dniu ………………..  2014 r., w Częstochowie, pomiędzy: 
Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny,  
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego 
w Częstochowie, XVII Wydział Gospodarczy  pod  nr  KRS: 0000003907, REGON: 001281053, NIP: 573-22-99-
604, 
zwanym dalej ,,ZAMAWIAJĄCYM” , który reprezentuje:..................................................................... 
a ……………………………..........................……………………………………………………………………………… 
REGON: …………………. , NIP: ………………………. 
którą reprezentuje: …………………................…………………………………………………………………………..   
zwaną dalej ,,WYKONAWCĄ”  
w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), zawarta została umowa następującej treści: 
                                                                      §1 

     1.  Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż dwóch,  fabrycznie nowych lamp RTG, z 
przewodami wysokiego napięcia, w oryginalnym kołpaku w przypadku  zużycia obecnie 
używanych lamp RTG, stwierdzonego raportem serwisowym: 
1) do tomografu komputerowego SOMATOM SENSATION 40, eksploatowanej w Zakładzie 

Diagnostyki Obrazowej – 1 szt.,  
2) do tomografu komputerowego SOMATOM SENSATION OPEN eksploatowanej w Zakładzie 

Radioterapii – 1 szt.,  
  dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 

przy ul. Bialskiej 104/118 wraz z wykonaniem testów akceptacyjnych, zgodnie z opisem 
przedmiotu zamówienia (Załącznikiem Nr 2 do SIWZ), stanowiącym odpowiednio Załącznik Nr 
1 do niniejszej umowy. 

2.  Wykonawca oświadcza, że zaoferowany przedmiot zamówienia posiada aktualne dokumenty dopuszczenia 
do obrotu i używania, zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych oraz innymi obowiązującymi przepisami 
prawa w tym zakresie, jeżeli dotyczy.  

3. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego                       w 
opakowaniach producenta oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przez Zamawiającego 
poszczególnych części sprzętu medycznego, (jeśli występują). 

 
§2 

Umowa zostaje zawarta na okres 24 miesięcy od dnia jej zawarcia tj. od dnia zawarcia do dnia 
………………. r. 

§3 
1. Za realizację przedmiotu zamówienia Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie 

zgodne z cenami podanymi w formularzu asortymentowo-cenowym załączonym do niniejszej umowy i on 
stanowi podstawę do rozliczeń finansowych między Zamawiającym  i Wykonawcą.  

2. Wynagrodzenie wymienione w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z dostarczeniem   zamówienia do 
siedziby Zamawiającego, w tym zakładany zysk, należne podatki, koszt opakowania, ubezpieczenia, 
montażu, odbiór zużytej lampy z przewodami wysokiego napięcia, i inne, jeśli występują. 

3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za realizację całości zamówienia w kwocie: 
1) cena brutto oferty:..……… zł  słownie złotych: ..……………………………………………………… 

2) podatek VAT w wysokość ...%: ..…… zł słownie złotych: .........................................  

3) cena netto oferty: ..………………… zł słownie złotych: ..................................................  

4. Zapłata wynagrodzenia z tytułu należytego wykonania przedmiotu umowy,  nastąpi wyłączenie po 
spełnieniu przez Wykonawcę wymogu dotyczącego dostarczenia fabrycznie nowych lamp RTG z 
oryginalnym kołpakiem, nie starszych niż 12 miesięcy od daty zlecenia montażu. 

5. W przypadku, gdy po zamontowaniu przedmiotu zamówienia, okaże się, że przyczyna awarii była inna, niż 
stwierdzona przez serwisanta, Zamawiający zwróci przedmiot zamówienia Wykonawcy, bez  konieczności 
ponoszenia dodatkowych kosztów. Wykonawca zastrzega, że wykonanie czynności wskazanych w Raporcie 
Serwisowym, w szczególności wymiana wskazanych tam elementów w określonych sytuacjach może nie 
oznaczać, że Aparat będzie działać lub będzie działać poprawnie. Może się okazać, że konieczna jest 



8 

 

wymiana jeszcze innego elementu Aparatu lub dokonanie dodatkowej naprawy - w przypadku wystąpienia 
powyższej sytuacji Wykonawca dokona diagnostyki na swój koszt i przedstawi odrębną ofertę na naprawę 
aparatu.                                                                     

 
§4 

1.  Wykonanie przez Wykonawcę przedmiotu umowy lub odpowiedniej jego części (jeśli zlecenie montażu 
dotyczy tylko jednej lampy objętej przedmiotem umowy), określonego w § 1 ust. 1 umowy, zostanie 
potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym, podpisanym przez przedstawicieli obu stron 

2.   Przedmiot umowy lub odpowiednia jego część przechodzi na własność Zamawiającego w momencie 
jego przekazania i podpisania przez obie Strony protokołu zdawczo-odbiorczego.” 

3.   Wynagrodzenie za realizację przedmiotu umowy lub odpowiedniej jego części określone w § 3 ust. 1 i 3 
umowy płatne będzie na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę, po podpisaniu 
protokołu zdawczo - odbiorczego. 

4. Faktura wskazana w ustępie poprzedzającym winna zawierać numer niniejszej umowy oraz rachunek 
bankowy na który zostaną dokonane płatności.     

5. Warunki płatności – płatność w terminie do 21 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego 
prawidłowo wystawionej faktury VAT. Faktura VAT będzie wystawiona na Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny, ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, NIP: 573-22-
99-604, REGON: 001281053, po wykonaniu przedmiotu umowy lub odpowiedniej jego części, na 
podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 

6. W przypadku, gdy dzień zapłaty przypada  na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w 
następnym dniu roboczym następującym po tym dniu. Za dzień zapłaty uważany będzie dzień uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy.  

7. W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy, Wykonawca może 
naliczyć odsetki w wysokości ustawowej.  

8. wykreślony.  
9. Faktura niezgodna z postanowieniami niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do jej zwrotu bez 

obowiązku zapłaty wynikającej z niej należności.  
10. Upoważnia się Wykonawcę do wystawienia faktury VAT bez podpisu Zamawiającego. 

 
§5 

1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, 
której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych warunkach: 
1) dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki 

podatku od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot zamówienia, 
2) dopuszcza się przedłużenie terminu realizacji umowy do czasu wykorzystania ilościowego  

i wartościowego przedmiotu zamówienia, 
3) dopuszcza się zmianę umowy polegającą na zmianie danych Wykonawcy bez zmian samego 

Wykonawcy np. zmiana siedziby, adresu, nazwy, 
2. Zmiana postanowień umowy wymaga, pod rygorem nieważności zachowania formy pisemnej,  
z zastrzeżeniem ust.1 pkt 1. Zmiana stawki podatku VAT po zawarciu umowy oznaczać będzie przyjęcie 
jako obowiązującej stawki VAT z dnia powstania obowiązku podatkowego, a zmiana kwoty ceny 
(wynagrodzenia) brutto z tego tytułu akceptowana będzie przez Strony bez konieczności składania 
dodatkowych oświadczeń. 
Na wniosek Wykonawcy istnieje możliwość dokonania zmian umowy pod warunkiem wyrażenia zgody przez 
Zamawiającego po wskazaniu okoliczności i udokumentowaniu zaproponowanych zmian. Każda zmiana 
umowy wymaga zgody Zamawiającego i Wykonawcy, z zastrzeżeniem ust.1 pkt 1. 
 

 
§6 

1. Wykonawca zobowiązuje się, że jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio  z umową, a 
w tym wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane z nimi należności uboczne (m. in. odsetki), 
nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez poprzedzającej to przeniesienie zgody Zamawiającego 
wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Wykonawca zobowiązuje się, iż nie dokona jakiejkolwiek 
czynności prawnej lub też faktycznej, mającej na celu zmianę wierzyciela z osoby Wykonawcy na inny podmiot 

2.  wykreślony.  
  

§7 
1.  Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy określony w § 1 ust. 1 lub odpowiednią jego 

część w terminie do 2-ch tygodni od stwierdzenia uszkodzenia lampy RTG, potwierdzonego Raportem 
Serwisowym. 



9 

 

2. Po dokonaniu instalacji części będącej lub odpowiednio będących przedmiotem umowy, Wykonawca 
dostarczy Zamawiającemu wyniki testów odbiorczych do 5-ciu dni roboczych, licząc od daty montażu 
(na potrzeby umowy przez dni robocze rozumie sie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy, godz. 8.00-17.00). 

3.  Brak wymienionych dokumentów w ust. 2 niniejszego paragrafu spowoduje wstrzymanie płatności.  
4. Data dostawy przedmiotu umowy lub odpowiedniej jego części winna być uprzednio uzgodniona 

telefonicznie” 
5.  Dostawa, montaż i uruchomienie przedmiotu umowy  nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy.  
6.  Odpowiedzialność za przedmiot umowy lub odpowiednią jego część spoczywa na Wykonawcy do czasu 

podpisania przez  Strony protokołu zdawczo – odbiorczego, o którym mowa w § 4 ust. 1 i 2 
7.  Wykonawca oświadcza, że dostarczony przedmiot umowy jest kompletny i gotowy do funkcjonowania bez 

żadnych dodatkowych zakupów inwestycyjnych. 
8.  Ze strony Zamawiającego nadzór nad prawidłową realizacją umowy pełni: P. Łukasz Kowalski –Kierownik 

Sekcji Aparatury Medycznej i Teletechniki – tel. (34) 367-31-20.    
 

§8 
1.  W ramach oferowanej ceny Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na okres 12 

miesięcy na lampę z przewodami. Wykonawca, w ramach gwarancji, zobowiązany jest usunąć, na swój 
koszt, wadę przedmiotu umowy, za którą ponosi odpowiedzialność. Odpowiedzialność Wykonawcy z 
tytułu gwarancji na dostarczony przedmiot umowy obejmuje tylko wady / awarie powstałe z przyczyn 
tkwiących w dostarczonym przedmiocie umowy, w szczególności wady konstrukcyjne, produkcyjne lub 
materiałowe. 

2.  Bieg okresu gwarancji rozpoczyna się z dniem podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego, o którym mowa w 
§ 4 ust. 1 i 2 umowy. 

3.   Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas niesprawności przedmiotu umowy lub odpowiedniej jego 
części z powodu usterki lub awarii, za którą Wykonawca ponosi odpowiedzialność, liczony od dnia 
zgłoszenia do Wykonawcy usterki lub awarii, do chwili usunięcia usterki lub awarii. Łączna i całkowita 
długość gwarancji, uwzględniająca przedłużenia jej okresu, nie może być dłuższa niż 1 miesiąc powyżej 
okresu podstawowego. Ani naprawa istotna, ani wymiana przedmiotu umowy lub jego części, nie 
powodują wznowienia biegu gwarancji. Terminy zgłoszenia i usunięcia usterki lub awarii zostaną 
potwierdzone protokołem/ raportem serwisowym podpisanym przez Kierownika Sekcji Aparatury 
Medycznej i Teletechniki oraz uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy. Gwarancją nie są objęte w 
szczególności: 
1)  uszkodzenia i wady dostarczonego sprzętu wynikłe na skutek: 
  a) eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się 

Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn 
leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady; 

  b) samoistnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub 
inne nieuprawnione osoby); 

2) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.). 
4. Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do usuwania usterki lub awarii w ciągu 2 dni roboczych 

(od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, godz. 8.00 – 17.00) od   
zgłoszenia faksowego pod numer ………………  usterki lub awarii i zakończenia jej nie później niż  w 
ciągu 5 dni roboczych, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, godz. 
8.00 – 17.00, przy czym za reakcję serwisową uważa się także diagnostykę zdalną lub wywiad telefoniczny 
przedstawiciela serwisu Wykonawcy. Deklarowane czasy reakcji dotyczą jedynie elementów/części 
będących przedmiotem tej umowy. 

5. Wykonawca ustala, że w okresie gwarancji w przypadku wystąpienia jakichkolwiek awarii i usterek w 
przedmiocie umowy, do dyspozycji Zamawiającego jest infolinia, tel...................… . 

6. Na przedmiot umowy Zamawiającemu przysługują prawa z tytułu rękojmi, której długość jest równa 
długości gwarancji na poszczególne części będące przedmiotem umowy, za wyjątkiem prawa do 
odstąpienia od umowy. Zamawiający zobowiązuje się jednak, że skorzysta z uprawnień przysługujących 
mu w ramach rękojmi tylko wówczas, kiedy wada / awaria nie została usunięta przez Wykonawcę w 
ramach i na warunkach udzielonej gwarancji. 

   
  

§9 
1. Strony zastrzegają sobie prawo do naliczania kar umownych w przypadkach i wysokościach określonych 

umową.  
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 



10 

 

 a) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi 
Wykonawca – w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 3, 

b) wykreślony. 
 c) za zwłokę w terminie wykonania przedmiotu umowy, określonym w § 7 ust. 1 niniejszej umowy - w 

wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 3 za każdy dzień zwłoki, nie 
więcej niż  5% wartości netto wynagrodzenia, 

d)  za zwłokę w wykonaniu obowiązków określonych w § 8 ust. 4 umowy - w wysokości 1,5% wartości 
wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 3 za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 5% wartości netto 
wynagrodzenia. 

3. Kary umowne, o których mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu płatne będą na podstawie noty obciążeniowej, 
w terminie 7 dni od daty doręczenia noty Wykonawcy. 

4.  W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających              z 
niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar umownych, 
dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego -  
z zastrzeżeniem ust. 5.  

5. Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie, w jakim bezwzględnie 
obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. 
W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub 
pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar 
umownych) ograniczona jest do wartości umowy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone 
korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, 
koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom. 

 
§10 

1.  W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych oraz Kodeksu Cywilnego. 

2.  Wszelkie sprawy sporne wynikające z realizacji niniejszej umowy, nieuzgodnione polubownie przez strony 
umowy, rozstrzygać będzie Sąd właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego. 

3.  Umowę niniejszą sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednej dla każdej ze Stron. 
                                                                        

§11 
Umowa, ewentualne Aneksy oraz inne dokumenty związane z przedmiotem niniejszej umowy zostaną 
przesłane/odesłane Wykonawcy za zaliczeniem pocztowym, obejmującym koszty przesyłki. Nie dotyczy to 
sytuacji, gdy do zmiany treści umowy dochodzi z inicjatywy Zamawiającego. 

        
    WYKONAWCA                                                                ZAMAWIAJĄCY 

 
 
 
 

 


